


Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

CONTRATO Nº 085/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 086/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 084/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 083/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 091/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 090/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 089/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 088/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 087/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 121/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 118/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 117/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 120/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 116/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 122/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
CONTRATO Nº 119/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
INEXIGIBILIDADE Nº 105/2024 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 077/2024 

Contrato nº 085/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 077/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 085/2024. Prestador de Serviços53.597.867 
MARCOS DE JESUS SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.597.867/0001-32. Data de assinatura: 29/01/2024. 
Valor: R$ 28.032,00 (vinte e oito mil e trinta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 3

CONTRATONº 085/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 078/2024 

Contrato nº 086/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 078/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 086/2024. Prestador de Serviços: 53.551.379 
JOSE CARLOS DE JESUS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.551.379/0001-94. Data de assinatura: 29/01/2024. 
Valor: R$ 28.032,00 (vinte e oito mil e trinta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 4

CONTRATONº 086/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 076/2024 

Contrato nº 084/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 076/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  
Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 084/2024. Prestador de Serviços: 53.450.265 
RAFAEL SILVA DE NOVAIS, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.450.265/0001-58. Data de assinatura: 29/01/2024. 
Valor: R$ 28.032,00 (vinte e oito mil e trinta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de 
Educação. 
 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 5

CONTRATONº 084/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 075/2024 

Contrato nº 083/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 075/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  Prazo: 29/01/2024 
a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01 / 12.361.3.2.014 / 12.361.3.2.022 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 
/ 15001001 / 15400000. Contrato Nº 083/2024. Prestador de Serviços: 53.567.978 JOSE ISIDIO FERREIRA DOS 
SANTOS NETO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.567.978/0001-04, com sede na AV. ACM, 180, casa, Centro no 

município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 45.096,00 (Quarenta e cinco mil e 
noventa e seis reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 6

CONTRATONº 083/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 083/2024 

Contrato nº 091/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 083/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 
29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. Contrato Nº 091/2024. Prestador de Serviços: 53.567.978 JOSE 
ISIDIO FERREIRA DOS SANTOS NETO, inscrita no CNPJ/MF sob n.º 53.567.978/0001-04, com sede na AV. ACM, 
180, casa, Centro no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 18.038,40 (dezoito 
mil trinta e oito reais e quarenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 7

CONTRATONº 091/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 082/2024 

Contrato nº 090/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 082/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 090/2024. Prestador de Serviços: 53.598.113 MANUEL MESSIAS LIMA ALVES FILHO, inscrita no 
CNPJ/MF sob n.º 53.598.113/0001-05. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e 
doze reais e oitenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 8

CONTRATONº 090/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 081/2024 

Contrato nº 089/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 081/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 089/2024. Prestador de Serviços: 53.597.867 MARCOS DE JESUS SOUZA, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 53.597.867/0001-32. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e doze reais e 
oitenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 9

CONTRATONº 089/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 080/2024 

Contrato nº 088/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 080/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 088/2024. Prestador de Serviços: 53.513.786 MATEUS FABIANO DE JESUS GOES, inscrita no 
CNPJ/MF sob n.º 53.513.786/0001-07. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e 
doze reais e oitenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 10

CONTRATONº 088/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 079/2024 

Contrato nº 087/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 079/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 29/01/2024 a 29/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 087/2024. Prestador de Serviços: 53.450.265 RAFAEL SILVA DE NOVAIS, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º 53.450.265/0001-58. Data de assinatura: 29/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e doze reais e 
oitenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 11

CONTRATONº 087/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 089/2024 

Contrato nº 121/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 089/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  
Prazo: 30/01/2024 a 30/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001001 / 15400000. Contrato Nº 121/2024. Prestador de Serviços: 52.640.400 
ALESSANDRO DE OLIVEIRA LIMA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º.52.640.400/0001-65, com sede na AV. Tancredo 

Neves, 316, casa, Sacramento no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 30/01/2024. Valor: R$ 
28.032,00 (Vinte e oito mil trinta e dois reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 12

CONTRATONº 121/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE CAPIM GROSSO 
CNPJ. 31.359.483/0001-49 

Praça Nove de Maio, S/N, Novo Horizonte 
Capim Grosso – Bahia 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria de Educação do Município de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 31.359.483/0001-49 
Inexigibilidade n° 086/2024 

Contrato nº 118/2024 
 

A Sec. de Educação do Município de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 086/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR 
MEIO DOS SEGUINTES SERVIÇOS: PINTOR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
EDUCAÇÃO DE CAPIM GROSSO – BA (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS).  Prazo: 30/01/2024 a 
30/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.04.01/12.361.3.2.014/12.361.3.2.022/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 
15001001 / 15400000. Contrato Nº 118/2024. Prestador de Serviços: 53.649.171 ADRIANO NOGUEIRA, inscrita 
no CNPJ/MF sob n.º.53.649.171/0001-02, com sede na Rua Nova Holanda, 140, casa, Novo Oeste no município de 

Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 30/01/2024. Valor: R$ 45.096,00 (quarenta e cinco mil noventa e seis 
reais). Neumaria Gomes da Silva, Secretária Municipal de Educação. 
 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 13

CONTRATONº 118/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 085/2024 

Contrato nº 117/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade nº 085/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO:  PINTOR 
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA 
ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 30/01/2024 a 30/01/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000. Contrato Nº 
117/2024. Prestador de Serviços: 53.649.171 ADRIANO NOGUEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º.53.649.171/0001-
02, com sede na Rua Nova Holanda, 140, casa, Novo Oeste no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 
30/01/2024. Valor: R$ 45.096,00 (quarenta e cinco mil noventa e seis reais). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, 
Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 14

CONTRATONº 117/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 088/2024 

Contrato nº 120/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade nº 088/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO:  
AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM 
GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 30/01/2024 a 
30/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000. 
Contrato Nº 120/2024. Prestador de Serviços: 52.640.400 ALESSANDRO DE OLIVEIRA LIMA, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º.52.640.400/0001-65, com sede na AV. Tancredo Neves, 316, casa, Sacramento no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 30/01/2024. Valor: R$ 28.032,00 (vinte e oito mil e trinta e dois reais). Jose 
Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 15

CONTRATONº 120/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM GROSSO 

Praça 09 de Maio, s/n – CEP: 44695-000 

Nova Morada – Capim Grosso - Bahia 

CNPJ: 13.230.982/0001-50 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Prefeitura Municipal de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 13.230.982/0001-50 
Inexigibilidade n° 084/2024 

Contrato nº 116/2024 
 
A Prefeitura Municipal de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: Credenciamento 
nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n084/2024. Objeto: CREDENCIAMENTO DE 
PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO DO SEGUINTE SERVIÇO:  MESTRE 
DE OBRAS PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – 
BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS E VIAS PUBLICAS DO MUNICÍPIO) Prazo: 30/01/2024 a 30/01/2025.  Recurso 
Orçamentário: 02.07.01 / 15.452.10.2.038 / 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15000000 / 17040000. Contrato Nº 
344/2023. Prestador de Serviços: DANJO OLIVEIRA DE LIMA 00967905559, inscrita no CNPJ/MF sob 
n.º.42.762.766/0001-53, com sede na Rua do Campo, S/N, casa, Agua Nova no município de Capim Grosso -BA. 
Data de assinatura: 30/01/2024. Valor: R$ 232.070,40 (duzentos e trinta e dois mil setenta reais e quarenta 
centavos). Jose Sivaldo Rios de Carvalho, Prefeito Municipal. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 16

CONTRATONº 116/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 090/2024 

Contrato nº 122/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 090/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  AUXILIAR DE PEDREIRO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO 
MUNICÍPIO) Prazo: 30/01/2024 a 30/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 
10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. 
Contrato Nº 122/2024. Prestador de Serviços: 52.640.400 ALESSANDRO DE OLIVEIRA LIMA, inscrita no CNPJ/MF 
sob n.º.52.640.400/0001-65, com sede na AV. Tancredo Neves, 316, casa, Sacramento no município de Capim 
Grosso -BA. Data de assinatura: 30/01/2024. Valor: R$ 11.212,80 (onze mil duzentos e doze reis e oitenta 
centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 17

CONTRATONº 122/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



       ESTADO DA BAHIA 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAPIM GROSSO – FUNSAÚDE 

RUA LUIZ GONZAGA, S/N – CEP: 44695-000 

NOVO HORIZONTE – CAPIM GROSSO – BAHIA 

CNPJ: 11.390.971/0001-01 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO  

     

Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso - Bahia 
CNPJ nº 11.390.971/0001-01 
Inexigibilidade n° 087/2024 

Contrato nº 119/2024 
 
A Secretaria Municipal de Saúde de Capim Grosso, no uso de suas atribuições, torna pública a Contratação: 
Credenciamento nº 014/2023; Processo Administrativo nº 361/2023; Inexigibilidade n° 087/2024. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURÍDICA PREFERENCIALMENTE MEI (MICROEMPREENDEDOR 
INDIVIDUAL) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA POR MEIO 
DO SEGUINTE SERVIÇO:  PINTOR PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS 
DE CAPIM GROSSO – BA. (PARA ATUAR NOS PRÉDIOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO) Prazo: 30/01/2024 a 
30/01/2025.  Recurso Orçamentário: 02.05.01 / 10.122.5.2.062/10.302.5.2.065/10.301.5.2.027/10.303.5.2.025/ 
3.3.90.39.00 / 4.4.90.51.00 / 15001002 / 16000000. Contrato Nº 119/2024. Prestador de Serviços: 53.649.171 
ADRIANO NOGUEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob n.º.53.649.171/0001-02, com sede na Rua Nova Holanda, 140, 
casa, Novo Oeste no município de Capim Grosso -BA. Data de assinatura: 30/01/2024. Valor: R$ 18.038,40 (dezoito 
mil trinta e oito reais e quarenta centavos). Leide Costa Rios, Secretaria Municipal Saúde. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 18

CONTRATONº 119/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial



Prefeitura Municipal de Capim Grosso
Inexigibilidade nº 105/2024

Data/hora do envio: 02/02/2024 16:37:04

Protocolo PNCP: 13230982000150-1-000019/2024

Link PNCP: https://pncp.gov.br/app/editais/13230982000150/2024/19

Número/Ano:

105/2024
Nº do Proceso:

109/2024
Modalidade:

Inexigibilidade
Modo de Disputa:

Não se Aplica

Situação:

Divulgada no PNCP
Tipo de Instrumento Convocatório:

Ato que autoriza a Contratação Direta
Amparo Legal:

Lei 14.133/2021, Art. 74, III, f

Unidade:

FME - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
SRP:

NÃO

Data de Abertura do Recebimento das Propostas:

02/02/2024 16:36:53
Data de Encerramento do Recebimento das Propostas:

02/02/2024 16:36:53

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA NA JORNADA PEDAGÓGICA 2024,

COM A METODOLOGIA DIÁLOGO MUSICADO, ABRANGENDO O TEMA: “EDUCAÇÃO SOCIOEMOCIONAL E INCLUSÃO:

CAMINHOS QUE HUMANIZAM”, OFERTADA PARA OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM GROSSO –

BA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO.

Lotes

Lote 1

Material ou Serviço:

Serviço
Critério de Julgamento:

Não se aplica
Tipo de Benefício:

Não se aplica
Incentivo Produtivo Básico:

NÃO

Orçamento Sigiloso:

NÃO
Categoria do Item:

Não se aplica

Quantidade:

1,00
Unidade de Medida:

UND
Valor Unitário Estimado:

R$ 7.500,00
Valor Total:

R$ 7.500,00

Objeto/Descrição:

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE PALESTRA NA JORNADA PEDAGÓGICA

2024, COM A METODOLOGIA DIÁLOGO MUSICADO, ABRANGENDO O TEMA: “EDUCAÇÃO SOCIOEMOCIONAL E INCLUSÃO:

CAMINHOS QUE HUMANIZAM”, OFERTADA PARA OS PROFISSIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE CAPIM GROSSO –

BA, ATENDENDO AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO.

Resultado 1 do Lote 1

Quantidade
Homologada:

1,00

Valor Unitário
Homologado:

R$ 7.500,00

Valor Total
Homologado:

R$ 7.500,00

Percentual de Desconto: Data do Resultado:

02/02/2024
Situação do Item:

Informado

Nome ou Razão Social do Fornecedor:

MG TREINAMENTOS E PRODUÇÕES LTDA
CPF/CNPJ do Fornecedor:

48.090.490/0001-90
Tipo de Fornecedor:

Pesssoa Jurídica

(PJ)

Porte do Fornecedor:

Micro Empresa (ME)

Natureza Jurídica do Fornecedor:

Sociedade Empresária

Limitada

Ordem de Classificação no SRP:

1
É Subcontratação?

NÃO
Código do País:

BRA

Edição 5.766 | Ano 10
02 de fevereiro de 2024

Página 19

INEXIGIBILIDADE Nº 105/2024

Certificação Digital: 1F1HIOHG-KZ61VDZ7-20WBROZB-3RFKZGZ9
Versão eletrônica disponível em: https://www.acessoinformacao.com.br/ba/capimgrosso/diario-oficial


	EXTRATO
	CONTRATO Nº 085/2024
	CONTRATO Nº 086/2024
	CONTRATO Nº 084/2024
	CONTRATO Nº 083/2024
	CONTRATO Nº 091/2024
	CONTRATO Nº 090/2024
	CONTRATO Nº 089/2024
	CONTRATO Nº 088/2024
	CONTRATO Nº 087/2024
	CONTRATO Nº 121/2024
	CONTRATO Nº 118/2024
	CONTRATO Nº 117/2024
	CONTRATO Nº 120/2024
	CONTRATO Nº 116/2024
	CONTRATO Nº 122/2024
	CONTRATO Nº 119/2024

	INEXIGIBILIDADE
	INEXIGIBILIDADE Nº 105/2024


		2024-02-02T16:44:06-0300




